
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
муниципального образования 

«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района

Азнакай муниципаль районы 
Акгубэ бистэсе башкарма 

комитеты

ул. Губкина, д.24, п.г.т. Актюбинский, 
Азнакаевский муниципальный район, 

423304
тел.: (8-85592) 3-16-63, 6-12-21 

факс: (8-85592) 3-16-63 
E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

Губкина урамы, 24, п.г.т. Актюбинский, 
Азнакай муниципаль районы, 423304 

тел.: (8-85592) 3-16-63, 6-12-21 
факс: (8-85592) 3-16-63 

E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «11» февраля 2020 года № 8

О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «Об 
утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» от 27.03.2014 №11

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», от 06.10.2013 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О 
схемах водоснабжения и водоотведения», от 31.05.2019 № 691 «Об утверждении 
Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к 
централизованным системам водоотведения поселений или городских округов и о 
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 
05.09.2013 № 782», Исполнительный комитет муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении Схемы 
водоснабжения и водоотведения муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» от 27.03.2014 №11 следующее дополнение:

1.1. Дополнить раздел 13. Водоотведение. Существующее положение.

mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru
mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru


подразделом 13.9. следующего содержания:
«13.9. Сведения об отнесении централизованной системы водоотведения 

(канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или 
городских округов.

В отношении централизованной системы водоотведения муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района обеспечивается соблюдение совокупности критериев 
отнесения централизованной системы водоотведения (канализации) к 
централизованным системам водоотведения поселений или городских округов, 
установленных Правилами отнесения централизованных систем водоотведения 
(канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или 
городских округов, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.05.2019 № 691.

В связи с этим, централизованная система водоотведения муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района относится к централизованным системам водоотведения 
поселений или городских округов.».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб­
адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководи И.И. Мухаметзянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

